
R   O   M   Â   N   I   A 
JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   ROŞIEŞTI   

C O N S I L I U L    L O C A L    
Cod poştal - 737465 –  Telefon/fax : 0235/436610 , E– mail: primrosiesti@yahoo.com 

   

 

H O T Ă R Â R E A    Nr. 32 / 2014 
  privind aprobarea  Planului Urbanistic Zonal „FABRICĂ   
  PROCESARE CEREALE S.C. NUTRIVA S.R.L.” 
 
 
 
          având în vedere: 
 - expunerea de motive a Primarului comunei Roşieşti la proiectul de hotărâre 
privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal –„FABRICĂ PROCESARE CEREALE 
S.C. NUTRIVA S.R.L.” din care rezultă necesitatea adoptării acesteia în şedinţă 
extraordinară; 
 - proiectul privind Planul Urbanistic Zonal –„FABRICĂ PROCESARE 
CEREALE S.C. NUTRIVA S.R.L.”, beneficiar S.C. NUTRIVA S.R.L.; 
 în conformitate cu: 

- prevederile Legii nr.50/1991 privind autorizarea executării construcţiilor şi 
unele măsuri pentru realizarea locuinţelor cu modificările şi completările ulterioare; 
 - prevederile Legii nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbansimul, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
          în temeiul: 
 - dispoziţiilor art. 36, alin 2, lit. „c”, alin.5 , lit. „c” şi art. 45 din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
              Consiliul local al comunei Roşieşti, judeţul Vaslui; 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 

 Art. 1. - Aprobă Planul Urbanistic Zonal –„FABRICĂ PROCESARE 
CEREALE S.C. NUTRIVA S.R.L.”, conform anexei nr. 1. 

Terenul care face obiectul acestui P.U.Z. situat în tarlaua 31, parcela 516/6, în 
suprafaţă de 29.558 m.p., identificat prin Cartea Funciară nr. 70659, este în proprietatea 
Safir George şi Safir Creola Ema cu drept de superficie către S.C. NUTRIVA SRL, 
conform contractului autentificat sub nr. 696 din 11.08.2014 și se introduce în 
intravilanul satului Gara Roşieşti ca trup dispersat în teritoriu. 



 Art. 2. - Aprobă Regulamentul local aferent PUZ –„FABRICĂ 
PROCESARE CEREALE S.C. NUTRIVA S.R.L.conform anexei nr. 2 la prezenta 
hotărâre. 
 Art. 3. Se însuşeşte raportul consultării publicului al structurii de specialitate din 
aparatul de specialitate al primarului. 
          Art. 4. -  Cu ducerea la îndeplinirea prevederilor prezentei hotărâri va răspunde 
Primarul comunei. 
 
 R o ş i e ş t i, 13 noiembrie 2014. 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
         Ciobotaru Sorin     
         CONTRASEMNEAZĂ 
            SECRETAR, 
           Teletin Victor 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Hotărârea a fost adoptată în şedinţa extraordinară din data de 13.11.2014 cu un 
număr de 13 voturi „pentru”, 0 „împotrivă”, 0 „abţineri”din numărul total de 13 
consilieri prezenţi la şedinţă. Total consilieri în funcţie 13. 
 
 
 
 


